

Posener Intelligenz-Blatt.

Mittwoch, den 18. Juny 1817.

Angekommene Fremde vom 14. Juny 1817.

Die Herren Einwohner Cifinski aus Wiatrowo, Dabrowski aus Chrzanowa, Kifinski aus Ruskowa, Zegrada aus Kotarb, Rychloweki aus Bugwic, Kufinski und Lubler aus Warschau, Herr Kaufmann Laine aus Warschau, l. in Nr. 165 auf der Wilhelmstraße.

Den 15. Juny.

Herr Obrist Kęsycki aus Sowiniec, l. in Nr. I auf St. Martin; Herr General Korytowski aus Warschau, l. in Nr. III auf der Breitenstraße; Herr Kaufmann Brettschneider aus Königsberg, Frau Rentantin Krüger aus Bromberg, l. in No. 43 auf dem Marke; Herr v. Ostafewski aus Zagurowo, l. in No. 90 auf dem Marke; die Herren Gutsbesitzer v. Unruh aus Padniowo, v. Dziębowski aus Pomodoro, die Oberamtänner von Serzmanowski aus Minichowo, Wehr aus Kazmierz, Woquet aus Dapnik, Blanc aus Berlin, Herr Kaufmann Buchwald aus Frankfurt a. o., l. in Nr. 243 auf der Breslauerstraße.

Abgegangen den 14. Juny.

Die Herreen: Präsident Stableski nach Kolaczowo, Besitzer Urbanowski nach Dębrowki.

Den 15.

Die Herren: Die Erbherren Jasiński nach Willonowice, Bękowski nach Piatkowo, Pächter Lukomski nach Drzęskowo, Einwohner Wrzanowski nach Sroczynko, Madam Cyme nach Berlin, Graf Wiernacki nach Warschau, Kaufmann Braun nach Rawicz.

Bekanntmachung.

Auf den Antrag des Bevollmächtigten der General-Direction der allgemeinen Wittwenerpflegungsanstalt zu Berlin Justiz-Commissarius v. Wierzbinski, sollen nachstehende zur Herrschaft Schwersenz gehörige, $1\frac{1}{2}$ Meile von Posen belegene Güter, als

a) das Dorf und Vorwerk Garby,

b) das Dorf Zalaszewo nebst dem Vorwerke gleichen Namens

von Johanni d. J. ab, auf 3 nach einander folgende Jahre plus licitando verpachtet werden.

Zu dem Ende ist zur Verpachtung des Dorfs und des Vorwerks Garby ein Termin auf den 24. Janus d. J. und zur Verpachtung des Dorfs und Vorwerks Zalaszewo ein Termin auf den 25. Juni d. J. Vormittags um 10 Uhr vor dem Deputirten, Herrn Landgerichts-Rath von Ulrich in dem hiesigen Landgerichts-Locale anberaumt worden. Nähere Auskunft und die speciellen Bedingungen können Nachkuffige in der hiesigen Landgerichts-Registratur oder im Bureau des Justiz-Commissarius v. Wierzbinski erfahren, und die Meisbietenden den Zuschlag gewärtigen.

Posen, den 9. Juny 1817.

Königl. Preuss. Landgericht. Król. Pruski Sąd Ziemiański.

v. Krüger.

Obwieszczenie.

Na żądanie Pełnomocnika Dyrektora Generalnéy Instytutu Alimencacyjnego Wdów w Berlinie Urod. Wierzbinskiego Kommissarza Sprawiedliwości

a) Wieś i Folwark Garby,

b) Wieś Zalaszewo wraz z folwarkiem

do majątności Swarzędzkiej należące, 1 i pół mili od Poznania położone, przez publiczną licytacją od S. Jana r. b. na trzy po sobie następujące lata wydzierzawione być mają.

W tém więc celu wyznaczony został termin do zadzierzawienia wsi i folwarku Garby na dzień 24. Czerwca r. b., do zadzierzawienia zaś wsi i folwarku Zalaszewa na dzień 25ty Czerwca r. b. z rana o godzinie 10 przed Deputowanym Konsyliarzem Sądu Ziemiańskiego W. Ollrych w mieyscu posiedzenia Sądu Naszego. Chęć mający Dobra te nabydź, o szczegółowych warunkach bliższą wiadomość w Registraturze tuteyszego Sądu Ziemiańskiego, również i w Biorze Ur. Wierzbinskiego Kommissarza Sprawiedliwości powziąć, a więc eý dający przyderzenia spodziewać się może.

Poznań dnia 9. Czerwca 1817.

Bekanntmachung.

Auf den Antrag der Praefect Anton von Garczynskischen Erben, sollen

- 1) die im Dobriner Kreise belegenen Güter
 - a) das Dorf und Vorwerk Łukowo nebst dem Vorwerk Zerniki,
 - b) Szymankowo und Uchorowo,
- 2) die im Szremschen Kreise belegenen Güter Łęł, Łęzek, Kawcze und die Hauländerei Bystrzyk von Johannis d. J. ab, auf 3 nach einander folgende Jahre öffentlich plus licitando verpachtet werden.

Zu dem Ende haben wir einen Termin zur Verpachtung der Güter Łukowo, Zerniki, Szymankowo und Uchorowo auf den 28ten Juni c. Vormittags um 9 Uhr in dem Partheizimmer unseres Gerichts vor dem Deputirten, L. G. Rath Herrn Szubert angesetzt, und zur Verpachtung der Güter Łęł, Łęzek, Kawcza und der Hauländerei Bystrzyk einen Termin auf den 30. Juni c. Nachmittags um 3 Uhr vor demselben Deputirten und in demselben Locale anberaumt.

Wir laden demnach Nachtlustige zu diesen Terminen ein, die die nähere Auskunft, Pachtbedingungen und Anschläge 8 Tage vor Johanni d. J. bei dem Registrator unseres Gerichts von Korczyński erfahren können. Die Meistbietenden haben gegen gleich baare in klingendem preuß. Courant ad depositum iudiciale zu leistende Zahlung den Zuschlag

Obwieszczenie.

Na żądanie (successorów niedy JW. Antoniego Garczynskiego Prefekta

- 1) Dobra w powiecie Obornickim położone:
 - a) Wieś i folwark Łukowo z folwarkiem Zerniki.
 - b) Szymankowo i Uchorowo.
- 2) Dobra w powiecie Szremskim położone: Łęł, Łęzek, Kawcze i Olędry Bystrzyk, od Sgo Jana r. b. na trzy po sobie idące lata, publicznie więcęcy dającemu w dzierżawę wypuszczone bydź mają.

Tym celem więcę wyznaczylismy termin do licytacji dóbr Łukowa, Zernik, Szymankowa, i Uchorowa na dzień 28. Czerwca r. b. o godzinie 9. w izbie dla strón w sądzie naszym przeznaczoną przed deputowanym konsyliarzem Sąduziemiańskiego Szubert, a do licytacji dóbr Łęł, i Łęzek, Kawcza i Olendrów Bystrzyk, termin na dzień 30. Czerwca r. b. po południu o godzinie 3. w témże samém miejscu i przed tym samym Deputowanym.

Wzywając ochotę dzierżawienia mających na te termina, uwiadomiamy ich, iż bliższą wiadomość, warunki licytacji, wyciągi intrat dóbr tych dane im będą do przeyrzenia w tydzień przed Sgo Janem przez Registratora Sądu naszego Ur. Korczyńskiego.

Naywięcęcy dający za natychmiastowym złożeniem zaliczowaney summy w gotowiznie w grubey brzmiający pruskiej monecie do de-

dieser Pacht, und die Uebergabe der Güter zu gewärtigen.

Posen, den 9. Juni 1817.

Rdnigl. Preuß. Landgericht.

pozytu sądowego, possessyą dóbr tych przybitą i na gruncie oddaną sobie mieć będą.

Poznań, dnia 9. Czerwca 1817.

Król. Pruski Sąd Ziemiański.

Bekanntmachung.

Auf den Antrag des Curatoris der Faver von Bronischen Liquidations-Masse, Justiz-Commissarius v. Sarnowski sollen die im Szrimfschen Kreise, hiesigen Departements belegenen Güter

Gogolewo,

Zaborowo und

Sroczewo nebst der Hauländerei von Johannis d. F. ab, auf 3 nach einander folgende Jahre plus licitando verpachtet werden.

Zu dem Ende haben wir Termin auf den 28. Juni d. F. Vormittags um 10 Uhr vor dem Deputirten, Herrn Landgerichts-Rath v. Karczewski in dem Partheienzimmer unseres Gerichts ange-setzt.

Wir laden demnach Pachtlustige zu diesem Termin ein, die die nähere Auskunft und die speciellen Bedingungen der Pacht bei dem Registrar unseres Gerichts Herrn Frost erfahren können. Der Meistbietende hat den Zuschlag zu gewärtigen.

Posen, den 9. Juni 1817.

Rdnigl. Preuß. Friedensgericht

Obwieszczenie.

Na wniosek Kuratora Masy Likwidacyjney Xawerego Bronisza Ur-Sarnowskiego Kommissarza Sprawiedliwosci Dobra

Gogolewo

Zaborowo i

Sroczewo z Hollendrami

w Powiecie Szremskim, w Departamencie tutejszym polozone, od S. Jana r. b. na trzy po sobie idące lata przez publiczną licytacją wydzierzawione bydź maia.

Wyznaczyliśmy przeto w tym celu termin do zadzierzawienia dóbr tych na dzień 28go Czerwca r. b. z rana o godzinie iotey przed delegowanym Sędzią Wielm: Karczewskim w Izbie dla stron wyznaczoney.

Wzywamy zatem chęć dzierzawienia mających, aby się na terminie tym stawili, i licyta swe podali, a więcéy daiący przybicia dzierzawy spodziewcc się może. Bliższą wiadomosc i warunki dzierzawy Registrar Sądu naszego JP. Frost kazdemu wskaże.

Poznań dnia 9. Czerwca 1817.

Królewsko-Pruski Sąd Ziemiański.

Zu verpachten.

Das adeliche Gut Czeszewo im Wągrowiczischen Kreise, soll auf den Antrag eines Real-Gläubigers von Johanni a. c. anderweitig in dreijährige Pacht das ist bis Johanni 1820 ausgethan werden. Wir haben hiezu einen Termin auf den 11. Juli c. coram Deputato unserm Landgerichts-Assessor, Herrn v. Chelnicki in unserer Sessionsstube Vormittags um 3 Uhr anberaumt, und laden daher Pacht-lustige ein, sich im gedachten Termine einzufinden, ihre Qualification darzutun, und den Zuschlag für das Meistgebot zu gewärtigen.

Die Bedingungen können in hiesiger Registratur täglich inspiciert werden.

Gnesen, den 9. Juni 1817.

Königl. Landgericht.

Do zadzierzawienia.

Dobra Czeszewo w powiecie Wągrowieckim położone, na wniosek realnego Kreditora od S. Jana r. b. do tegoż dnia 1820 w trzeclatną dzierzawę wypuszczone bydź mają. Do licytacyi tychże wyznaczylismi termin na dzien 11. Lipca r. b. przed Deputowanym naszym Assessorem Sądu Ziemiańskiego W. Chelnickim w izbie Sessjonalney przed południem o godzinie osmney i wzywamy zatem wszystkich do tey dzierzawy ochotę mających, aby w terminie tym stanęli, kwalifikacyą swą udowodnili, poczem naywięcéy dający przybicia orzekiwać może.

Kondycye w naszey Registraturze każdego czasu przeyrzec wolno.

Gniezno, dnia 9. Czerwca 1817.

Królewski Sąd Ziemiański.

Patent Subhastacyiny.

Wiadomo czyniemy Publiczności, że dom tu w Poznaniu na Chwaliszewie pod Nrem. 48 położony, a stykający się z jednéy strony z domem Szl: Andrzeia Stęszewskiego, z drugiey Szl: Walentego, z zabudowaniami, ogrodem i podworzem, Sław: Kaźmierza i Doroty małżonków Dzwieckich własny, na fundamencie wyroku byłego Trybunału Cywilnego tut yszego z dnia 8. Marca 1816 roku, i na żądanie realnego Wierzyciela JP. Pawła Paluszkiewicza w drodze exekucyi przez publiczną licytacyą będzie sprzedany, który sądownie na 1151 talerów 18 dgr. otaxowany został.

Termina licytacyiny do sprzedaży tego domu wyznaczają się:

1szy. na dzień 8. Lipca 1817;

2gi. na dzień 12. Sierpnia 1817;

3ci. ostatni i zawity na dzień 16. Września 1817 roku,

zawsze z rana o godzinie 9tęj przed deputowanym Konsyljarzem Sądu Ziemiańskiego Bobrowskim w izbie instrukcyiny Sądu naszego. Wzywamy

my więc wszystkich mających chęć kupna tego domu, ażeby się na oznaczonych terminach, a osobliwie na ostatnim zawitym osobiście stawili i swoje licyta do protokołu podali, z oznajmieniem, iż najwięcej ofiarującemu dom ten z przyległościami na ostatnim terminie, i jeżeli z jakiej przyczyny wyznaczenia nowego niewypadnie potrzeba, za gotową zapłatą przyderżony zostanie, a to pod temi warunkami:

- a) że pluslicytum w ośm dni po publikacji wyroku adjudykacyjnego, chociażby nowe podatki i ciężary na dom ten przed lub po publikacji wyroku tego nałożone, lub przez jakikolwiek sposób territorium tego zmniejszone zostało, bez wszelkiej excecpcyi w grubey srebrney kurs w kraju mającý monecie do depozytu Sądu naszego złożone bydź powinno;
- b) koszta całej téy subhastacyi w trzy dni po publikacyi wyroku adjudykacyjnego na ręce Extrahenta subhastacyi JP. Pawła Paluszkiewicza lub jego Pełnomocnika Ur. Przepałkowskiego Adwokata złożone bydź mają;
- c) w razie nieuiszczenia się na koszt i ryzyko Pluslicytanta, inna licytacya nastąpi.

Przytema zapozywamy wszystkich realnych wierzycieli tych, którzyby do wspomnianego domu z przyległościami z jakiegokolwiek źródła mieli mieć pretensye, iżby się na tych terminach, a osobliwie na ostatnim zawitym stawili, i swoje mniemane pretensye podali, gdyż w razie przeciwnym nietylko z nimi prekludowani będą, ale nadto wieczne milczenie o nich nazawsze nakazane im zostanie.

Poznań dnia 28. Kwietnia 1817.

Królewski Pruski Sąd Ziemiański.

Dobra Zydowo, Krzyszkowo i Roztworowo podług Gazety Nr. 47 i 48 z dnia 11. Czerwca w powiecie Poznańskim o 2 mile od Poznania, i mile od Warty położone, zadeklarowana zostały do zadzierzawienia, ostrzega się Publiczność, iż w tych Dobrach W. Kołaczkowskiego dziedzicznych, są Possessorowie mające hipoteczne dowody, i stosownie do nich sporządzone kontrakty, i znaczne przypożyczane summy, i pieniężne wydatki do odebrania pod niustąpieniem z Dobr.

Uwiedomia się niniejszem Szanowną Publiczność, że są trzy domy, dwa pod Nrem. 110 wiedenno złączone z obszernym sadem, trzeci zaś pod Nrem. 124 w mieście Swarzędzu, iedna mila od Poznania sytuowane,

z wolnėy ręki za gotowe pieniądze do sprzedania. Termin do licytacyi przeznaczony na dzien 26. Czerwca r. b, z rana o godzinie 10tėy. Wzywa się zatym ochotę majacych kupna na powyższy termin. O warunkach kupna i przedaży można się zawiadomić u właściciela tu w Poznaniu na Chwaliszewie pod Nrem. 76. Poznań dnia 12. Czerwca 1817.

P. Ch w i a ł k o w s k i.

B e k a n n t m a c h u n g.

Ich zeige hierdurch an, daß ich meine bisherige Handlung von der Judenstraße im Hause des Herrn Ziedtewicz, in das Haus des Herrn Marcus, am Markte No. 95 verlegt habe; und empfehle mich einem hochgeehrten Publico mit einem wohl assortirten Lager, in Luchern und Schnittwaaren bestehend, indem ich die billigsten Preise und die promptste Bedienung verspreche.

Posen, den 17. Juni 1817.

J s a a f M a m r o t h.

Jean Antoino aus Berlin empfiehlt sich zum bevorstehenden Markte mit einem schön sortirten Lager von Industrie-, Mode- und Bronze-Waaren, und bittet, ihn mit geneigten Aufträgen gütigst zu beehren. Seine Wohnung ist auf dem Ringe No. 86 beim Aufgang des Tribunals.

Bei Marcus auf der Kommenderie sind 23 Stück Rube nebst einem Stammochsen aus der Danziger Niederung zu verkaufen.

Anzeige. Frischgeräucherten Rhein = Lachs hat erhalten

E. J. Gumprecht, in Nr. 50 am Markte.

Donjesienie. Swieży wędzony Reński Losoś sprowadził

K. Gumprecht, pod Nrem. 50 w Rynku.

Getreide-Preis in Posen am 13. Juni 1817.

Der Korzec Weizen 44 Fl. 15 pgr. bis 50 Fl. Roggen 28 Fl. bis 28 Fl.
15 pgr. Gerste 16 Fl. bis 16 Fl. 15 pgr. Haaser 12 Fl. bis 12 Fl. 15 pgr.
Buchweizen 12 Fl. bis 13 Fl. Erbsen 20 Fl. bis 21 Fl. Kartoffeln 6 Fl.
Der Centner Stroh 5 Fl. bis 5 Fl. 15 pgr. Der Centner Heu 7 Fl. bis 7 Fl.
15 pgr. Der Garniec Butter 9 Fl. bis 10 Fl.

Den 16.

Der Korzec Weizen 44 Fl. 15 pgr. bis 50 Fl. Roggen 28 Fl. 15 pgr. bis
30 Fl. Gerste 16 Fl. bis 16 Fl. 15 pgr. Haaser 12 Fl. bis 12 Fl. 15 pgr.
Buchweizen 12 Fl. 15 pgr. bis 13 Fl. Erbsen 20 Fl. 15 pgr. bis 21 Fl.
15 pgr. Kartoffeln 6 Fl. Der Centner Stroh 5 Fl. bis 5 Fl. 15 pgr. Der
Centner Heu 6 Fl. 15 pgr. bis 7 Fl. 15 pgr. Der Garniec Butter 10 Fl. bis
10 Fl. 15 pgr.

Getreide-Preis in Fraustadt am 9. Juni 1817.

Der Scheffel Weizen 51 Fl. Roggen 27 Fl. Gerste 16 Fl. Haaser 13 Fl.
Erbsen 23 Fl. Hirse 30 Fl. 28 pgr. Heidekorn 17 Fl. Weiße Bohnen 61 Fl.
Kartoffeln 6 Fl. 15 pgr. Hopfen 24 Fl. Der Centner Heu 4 Fl. Das
Schock Stroh, 12 Pfund im Bund 22 Fl.

Den 12.

Der Scheffel Weizen 50 Fl. Roggen 29 Fl. Gerste 17 Fl. Haaser 13 Fl.
3 pgr. Erbsen 24 Fl. Hirse 32 Fl. Buchweizen 17 Fl. Weiße Bohnen
60 Fl. Kartoffeln 6 Fl. Hopfen 22 Fl. Der Centner Heu 4 Fl. Das Schock
Stroh, 12 Pfund im Bund 20 Fl.